大阪科学・大学記者クラブ 御中

2023 年 2月 22日

大阪公立大学

2023 年 3 月 27 日（月）、会場とオンライン配信のハイブリッドにて、下記のとおり『OMU

イノベーション共創フォーラム』を開催します。
本フォーラムは、本学が掲げる「技術インキュベーション」・「都市シンクタンク」機能を実

現することを目的としています。第 1 回目となる今回は「医工連携」をテーマに、本学の医療

従事者・研究者とモノづくり企業・医療機器企業等とのマッチングを通じて、産学連携による

共創でイノベーション創出を目指します。また、基調講演には元オムロンヘルスケア株式会社

執行役員専務の小林 洋氏をお招きし、「ヘルスケア／医療連携のイノベーション」というテー

マでお話いただきます。
 つきましては、皆さまに広くご周知いただきますとともに、取材についてご検討いただきま

すようお願い申し上げます。

記

1．日 時 2023 年 3 月 27 日（月）13：30～17：30

2．開催方式 会場とオンライン配信のハイブリッド

会場：QUINTBRIDGE 1F メインステージ
（大阪市都島区東野田町 4 丁目 15 番 82 号）

3．内 容 ①基調講演 小林 洋氏（元オムロンヘルスケア株式会社 執行役員専務）

②シーズ発表（7 シーズ）
③登壇者と来場者のマッチングタイム

4．参 加 費 無料 ※事前申込が必要です。

5．申込方法 Web サイトからお申し込みください。（3 月 22 日（水）申込締切）
       https://www.omu.ac.jp/ura/contact/form-entry_co-creation.html
6．主 催 大阪公立大学

7．後 援 近畿経済産業局（予定）、大阪府、大阪市、堺市

8．特別協力 次世代医療システム産業化フォーラム（MDF：大阪商工会議所）

9．協 力 堺商工会議所、日本政策金融公庫、三井住友銀行（予定）、池田泉州銀行、大阪

信用金庫、大阪シティ信用金庫、公益財団法人大阪産業局、京阪神スタートアッ

プアカデミア・コアリション（KSAC）（予定）、関西イノベーションイニシアテ

ィブ（KSII）、大阪イノベーションハブ（OIH）（予定）

【本件に関する問い合わせ先】
大阪公立大学 学術研究推進本部 URA センター 担当：田中
TEL：072-254-9128 FAX：072-254-7475 E-mail：gr-knky-uracenter@omu.ac.jp

OMU イノベーション共創フォーラムを開催します

新たな「共創の場」を提供！

https://www.omu.ac.jp/ura/contact/form-entry_co-creation.html
mailto:gr-knky-uracenter@omu.ac.jp